DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N°® 174 del 27/11/2017

COPIA

Oggetto: Atto di indirizzo al Responsabile dell’Area Finanziaria ~ Autorizzazione
al trasferimento presso il Comune di Buccino L.S.U. della Comunita

Montana.

COMUNE DI BUCCINOQ

Provincia di Salerno

L’anno duemiladiciassette il giorno ventisette del mese di novembre alie ore 10,15

nella Casa Comunale, la Giunta, legalmente convocata, si é riunita, sotto la
presidenza del Sig. Maria Trimarco - Vicesindaco - nelle persone dei Sigqg. :

presenti assenti

1 Nicola PARISI SINDACO X
2 Maria TRIMARCO ASSESSORE X
3 Francesco FARAO ASSESSORE X
Domenico SENATORE ASSESSORE X
5 Katia TRIMARCO ASSESSORE X
Totale 4 1

Partecipa il Segretario Comunale, dott.ssa Maria Califano

alla trattazione dell’argomento in oggetto.

IL PRESIDENTE
constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta I'adunanza ed invita i

presenti



Premesso che:

- il sig. Rossi Giuseppe con nota-acquisita al prot. n. 7673 10/11/2017 lavoratore socialmente utile in carico
alla comunita montana “Tanagro-Alto ¢ Medio Sele”, ha comunicato la disponibilita ad espletare la propria
attivitd lavorativa presso questo comune ed ha chiesto di essere trasferito dalla comunita montana “Tanagro
Alto e Medio Sele” al comune di Buccino, chiedendo nel contempo alla stessa comunitd montana il nulla-
osta al trasferimento;

- Part. 1, comma 1, del d.1gs. 81/2000 stabilisce che i lavoratori socialmente utili possono essere impiegati
anche attraverso il trasferimento dei soggetti medesimi ad altri enti, sulle base di apposite convenzioni
stipulate tra gli enti interessati ¢ secondo le procedure di cui all’art, 5, comma 3, del medesimo decreto
legislativo;

- Pindividuazione di lavoratori socialmente utili da trasferire da enti utilizzatori presso enti subentranti

-+ avviene:mediante 1"assenso dei lavoratori interessati;

- € necessario, stipulare apposita convenzione tra il comune ¢ la comunita montana;

Considerato che il trasferimento presso questo comune del predetto lavoratore socialmente utile consente di
adibire ulteriore unitd di personale allo svolgimento di attivita e di servizi in favore della cittadinanza; -
Richiamato che sulla presente sono stati rilasciati i dovuti pareri, ai sensi degli artt. 49 € 147-bis_ del
d.lgs.18agosto2000 n.267 e s.m.i;

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge.

DELIBERA

1.Autorizzare ii trasferimento presso questo comune del sig Rossi Giuseppe [avoratore socialmente utile in
carico all’ente comunitario Tanagro-Alto € Medio Sele.

2. Di approvare lo schema di convenzione, redatto ai sensi del d.lgs. 81/2000, art, 1, comma 1, tra I’ente
comunitario Tanagro Alto e Medio Sele e il comune di Buccino, allegato al presente atto quale parte
integrante e sostanziale, inerente al trasferimento dalla comunitad montana al comune di Buccino del predetto
lavoratore socialmeﬁte utile.

3.Di autorizzare il sindaco a stipulare in rappresentanza di questo ente la convenzione di cui al precedente
punto 2, subordinatamente al rilascio del nulla-osta al trasferimento ¢ all’adozione di un atto deliberativo
analogo al presente da parte della comunitd montana “Tanagro-Alto € Medio Sele”.

4.Di trasmettere il presente atto alla comunita montana “Tanagro Alto e Medio Sele” per i provvedimenti di
competenza ivi comprese le comunicazioni agli enti preposti.

5. Di dichiarare la presente con separata ed unanime votazione immediatamente esguibile.



SCHEMA DI CONVENZIONE TRA LA COMUNITA MONTANA “TANAGRO ALTO E MEDIO
SELE” ED IL. COMUNE DI BUCCINO PER TRASFERIMENTO DI N. 1 L.S.U. EX ART.2
COMMA 1 DEL D.LGS. N. 81/2000

L’anno 2017, nel giorno del mese di tra la comunitd montana “Tanagro Alto e Medio Sele”,

rappresentata dal presidente della comunita montana ed il comune di Buccino,
rappresentato dal sindaco

SI DEFINISCE QUANTO SEGUE
Premesso che
Aldlgs. o 81 del 28/02/2000, reca integrazione ¢ modifica della disciplina dei lavori socialmente utili  in
. attuazione della-delega-conferita dall*art-45 comma 2 della legge 17 maggio 1999 n.144;
it comma 1 art. 1 del citato decreto stabilisce che i soggetti di cui all’art.3 comma 1 del d.1gs.469/97 ¢
successive modificazioni, denominate dalla nuova disciplina enti utilizzatori, possono continuare ad
utilizzare i soggetti di cui all’art.2 comma 1 anche atfraverso il trasferimento dei soggetti medesimi ad altri
enti, suila base di apposite convenzioni stipulate tra enti interessati ¢ secondo le procedure di cui all’art. 5
comma 3, ovvero possono ricorrere all’utilizzo dei predetti soggetti anche per attivita diverse, da quelle
originariamente previste nei progetti, purche rientranti nell’elenco delle attivita di cui all’art.3 d.Igs §1/2000;
_le norme di cui all’art.2 del d.lgs.81/2000 individuano i soggetti aventi titolo alla prosecuzione nelle attivitd
socialmente utili oggetto della presente convenzione;

- le attivith in cui impegnare i soggetti medesimi sono quelle stabilite dal commal dell’art.3 del citato

decreto;
I*individuazione di lavoratori socialmente utili da trasferire da enti utilizzatori presso enti subentranti

avviene mediante [’ assenso dei lavoratori interessati;
con nota acquista al prot. 1. del )

- il sig. Rossi Giuseppe, nato a il ,
attualmente impegnato come lavoratore socialmente utile in carico alla copumitd montana “Tanagro Alto €

Medio Sele”, ha chiesto il trasferimento presso il comune di Buccino;

Ja comuniti montana “Tanagro Alto e Medio Sele” ha deliberato la prosecuzione dell’attivita Isu in corso
per il periodo che va dall’1/02/2017al 31/ 12/2017, con deliberazione n.12 del 22/02/2017;

_il comune di Buccino, con deliberazione di giunta esecutiva n.174 del 27/11/2017, ha approvato il
trasferimento del succitato lavoratore, autorizzando, altresi il sindaco a sottoscrivere in rappresentanza
dell’ente, I’apposita convenzione;

- Ta comunith montana “ Tanagro Alto e Medio Sele” con deliberazione n.... del .... ha approvato lo

schema di convenzione, redatto ai sensi del d.1gs. 81/2000, art. 1, comma 1;

TUTTO CIO PREMESSO



Art. 1 - La comunita montana, ente utilizzatore di soggetti LSU, di cui all’art. 2, comma 1, del d.lgs.

8172000, impegnati in attivita j)rogettuali in'corso alla data della presente convenzione, ai sensi dell’art. 1

comma 1 del citato d.lgs. 81/2000, con il presente atto trasferisce al comune di Buccino, a decorrere dalla

data di sottoscrizione della presente convenzione, il lavoratore socialmente utile sig.Rossi Giuseppe -, nato a
-il ;

Art.2 - 1l comune di Buccino prende in carico a partire dalla medesima data di sottoscrizione della presente

convenzione il predetto lavoratore.
Art.3 - La localita ¢ la sede di svolgimento delle attivitd socialmente utili sari il comune di Buccino:

Art4 - Le modalita organizzative delle attivitd socialmente utili sono definite ai sensi dell’art. 3 del citato
d.lgs. 81/2000 ed il funzionamento di tali attivitd tiene conto .dei wvincoli normativi vigenti e
dell’organizzazione interna del comune di Buccino.

~Art.5 -Le attivitd socialmente utili presso il comune di Buccino del lavoratore, cosi come individuato in
precedenza, decorrono dalla data di sottoscrizione della presente convenzione e avranno la durata prevista
dalle proroghe concesse dalla regione Campania.

Art.6 - Il lavoratore sard utilizzato nelle attivita socialmente utili con un impegno settimanale minimo di 20
ore € per non pilt di § ore giornaliere. A partire dalla data di trasferimento al comune di Buccino, la
comunitd montana sara sollevata da ogni ¢ qualsiasi onere afferente alle prestazioni rese dal predetto
lavoratore socialmente utile.

Art.7 - [l comune di Buccino dichiara di aver previsto lo stanziamento delle somme necessarie per I’intero
periodo dello svolgimento delle prestazioni, per oneri assicurativi contro gli infortuni sul lavoro e

responsabilita civile verso terzi a favore delL.SU in parola.

per il comune di Buccino

1l sindaco

Per 1a comunitd montana Tanagro Alto e Medio Sele

Il presidente ¢ rappresentante legale



*

I|-Presidente 1l Segretario
Dott.ssa Maria Trimarco ' Yo 7 Dottssa Maria Califano
F.to come originale EEESE £.to come originale :
0 Si asprirﬁe parere favorevole in ordine alia regolarfta tecnica af sensi dell'art. 49 D.Lgs..267/00
o S espnrne parere: favarevale i ardrne aila rﬂgalanta cnm:abue ai sensi dell'art. 49 D.! tgs. 267/00
o % At
e ' CERTIFICM‘O DI' PUBE LICAZIONE
5‘ certrﬁca che cop:a deﬂa presanta E"&;Ea?%"z’:éﬁé 6_.5315?3 )
Affissa aﬂ'Nbo, p,.e_onc i Eﬁ i l’-’“‘-‘; ﬁ ) regzstratz C I A— per prescritts
""’“‘h"m ione.di. glcm: qr.undm asnseartm e vi nmarra ﬁno ana sczdenza : _ o,
succno 197 i fB17_ |
TI Responsabile dell'Albo P@ﬁo Il Segretario Coruriale
F.to Sig. Sabato A. Trimarco” F.to Dott.ssa Maria Califano

b so&osmﬁn Segretario Comunaie certifica che la stestesa del:beraz:one
" () éstate dachrarata rmmediatamm esea:tva ‘

()& dwenuta esef‘ut:va per decorrenza tenmm

' ¥ Vp" ] t T
Bua::ino ii 95 Ex‘f yiH

Bl Seqreiﬁﬁb Comunale
i\ F.to Dott.ssa Maria Califano

" Blegino fi_ Vi 7;3{}’;/ uT ) - e . -Per copia-conforme aff'originale
' "I S&grétario Comnunale

.ssa Maria Caifano




